ПРОТОКОЛ №2
о проведении публичных слушаний  по  проекту решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Журавского сельсовета Новоселицкого района Ставропольского края»,  утвержденные решением совета  Новоселицкого муниципального района  Ставропольского края  от 20 февраля 2017 г. № 364 «Об утверждении  Правил землепользования и застройки муниципального образования Журавского сельсовета Новоселицкого района Ставропольского края в новой редакции»
28 ноября 2018 года                                                                             с. Журавское
          Место проведения:  Зал администрации  муниципального образования Журавского сельсовета Ставропольского края
Дата проведения  -    28 ноября   2018 года

Время проведения -  11 -00 часов утра

Председатель комиссии -  Крисан А.В.  заместитель главы администрации  – начальник отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Новоселицкого муниципального района Ставропольского края

Заместитель председателя комиссии – Алферова Т.В. глава МО Журавского сельсовета Новоселицкого района Ставропольского края
           Секретарь комиссии  -  Фисенко О.А.,  специалист 2 категории администрации МО Журавского сельсовета  Новоселицкого района Ставропольского края

   Количество зарегистрированных участников   -  48  человек:

             Крисан А.В., Алферова Т.В., Фисенко О.А.,  Анненко О.В., Демиденко М.И., Еристов Д.А., Чаплыгина С.Н. и др.
              Повестка дня:

    1. Рассмотрение проекта решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Журавского сельсовета Новоселицкого района Ставропольского края», утвержденные решением совета  Новоселицкого муниципального района  Ставропольского края  от 20 февраля 2017 г. № 364 «Об утверждении  Правил землепользования и застройки муниципального образования муниципального образования Журавского сельсовета Новоселицкого района Ставропольского края в новой редакции».
           Основание для проведения публичных слушаний:

  - Градостроительный кодекс РФ;

  - Устав Новоселицкого муниципального района Ставропольского края;
  - Решение совета Новоселицкого муниципального района Ставропольского края № 36 от 28  февраля 2018 года о назначении публичных слушаний по обсуждению  проекта решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Журавского сельсовета Новоселицкого района Ставропольского края», утвержденные решением совета  Новоселицкого муниципального района  Ставропольского края  от 20 февраля 2017 г. № 364 «Об утверждении  Правил землепользования и застройки муниципального образования муниципального образования Журавского сельсовета Новоселицкого района Ставропольского края в новой редакции»
         Порядок проведения публичных слушаний:
1. Выступления: Крисан А.В.  заместителя главы администрации  – начальника отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Новоселицкого муниципального района Ставропольского края -   председателя комиссии.
2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.

По предложенному порядку проведения публичных слушаний замечаний и предложений от участников слушаний не поступило.

Слушали: Крисан А.В.  заместителя главы администрации  – начальника отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Новоселицкого муниципального района Ставропольского края -   председателя комиссии:
Он довел до сведения участников публичных слушаний, что созданная Комиссия по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Журавского сельсовета Новоселицкого района Ставропольского края разработала проект «внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Журавского сельсовета Новоселицкого района Ставропольского края».  Проект решения был обнародован на официальном сайте администрации Новоселицкого муниципального района Ставропольского края (http://www.novoselickoe.ru/)   и на официальном сайте муниципального образования Журавского сельсовета Новоселицкого муниципального района Ставропольского края (http://guravskoe.ru/)  для ознакомления гражданами села.

 В ходе слушаний, участники слушаний были ознакомлены со всеми изменениями необходимыми для внесения в действующие Правила землепользования и застройки муниципального образования Журавского сельсовета Новоселицкого района Ставропольского края.
Выступила: Чаплыгина С.Н., она предложила одобрить проект  решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Журавского сельсовета Новоселицкого района Ставропольского края», утвержденные решением совета  Новоселицкого муниципального района  Ставропольского края  от 20 февраля 2017 г. № 364 «Об утверждении  Правил землепользования и застройки муниципального образования муниципального образования Журавского сельсовета Новоселицкого района Ставропольского края в новой редакции».
Иных  предложений и замечаний по проекту решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Журавского сельсовета Новоселицкого района Ставропольского края», утвержденные решением совета  Новоселицкого муниципального района  Ставропольского края  от 20 февраля 2017 г. № 364 «Об утверждении  Правил землепользования и застройки муниципального образования муниципального образования Журавского сельсовета Новоселицкого района Ставропольского края в новой редакции» участники публичных слушаний не выразили.
Проект  решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Журавского сельсовета Новоселицкого района Ставропольского края», утвержденные решением совета  Новоселицкого муниципального района  Ставропольского края  от 20 февраля 2017 г. № 364 «Об утверждении  Правил землепользования и застройки муниципального образования муниципального образования Журавского сельсовета Новоселицкого района Ставропольского края в новой редакции» был вынесен  на голосование.

Голосовали: « за » - 48 человек;

   «против» - нет;

             «воздержавшихся» - нет

По итогам голосования комиссией  было принято решение:
Одобрить представленный на публичные слушания проект решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Журавского сельсовета Новоселицкого района Ставропольского края», утвержденные решением совета  Новоселицкого муниципального района  Ставропольского края  от 20 февраля 2017 г. № 364 «Об утверждении  Правил землепользования и застройки муниципального образования муниципального образования Журавского сельсовета Новоселицкого района Ставропольского края в новой редакции».

           Направить проект решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Журавского сельсовета Новоселицкого района Ставропольского края», утвержденные решением совета  Новоселицкого муниципального района  Ставропольского края  от 20 февраля 2017 г. № 364 «Об утверждении  Правил землепользования и застройки муниципального образования муниципального образования Журавского сельсовета Новоселицкого района Ставропольского края в новой редакции» на утверждение в совет Новоселицкого муниципального района Ставропольского края.
Председатель комиссии:                           А.В. Крисан
Секретарь комиссии:                                 О.А. Фисенко
Подписи председательствующего и секретаря комиссии заверяю

Заместитель главы администрации –

начальник отдела сельского хозяйства и

охраны окружающей среды администрации

Новоселицкого муниципального района

Ставропольского края:                                                            А.В. Крисан